

(203 වන අධිකාරිය වූ) මෝටර් වාහන පනත යටතේ නියෝග

සම්බන්ධයෙන්

ප්‍රවාහනය හා සන්නිවේදනය පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති

ගරු වමල් රාජපක්ෂ මහතා විසිනි

2017 ඔක්තෝබර් මස 20 වැනි සිකුරාදා

(203 ஆம் அத்தியாயமான) மோட்டார் வாகனச் சட்டம்

தொடர்பிலான

போக்குவரத்து மற்றும் தொலைத் தொடர்பு பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக்

குழுவின் அறிக்கை

குழுவின் தவிசாளர்

கௌரவ சமல் ராஜபக்ச அவர்களினால்

பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2017 ஒக்டோபர் மாதம் 20 ஆம் வெள்ளிக்கிழமை

**Report of the
Sectoral Oversight Committee on Transport and Communication
on
Regulations Under the Motor Traffic Act, (Chapter 203)**

Presented to Parliament by
The Hon. Chamal Rakapaksa
Chairman of the Committee

Friday, 20 October 2017

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2017 ඔක්තෝබර් මස 19 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, ප්‍රවාහනය හා සන්නිවේදනය පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාවට යොමු කරන ලද පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී:

පැවැත් වූ දිනය: 2017.10.19

වේලාව: පෙ.ව. 11.00

සලකා බලන ලද කරුණු:

- (203 වන අධිකාරිය වූ) මෝටර් වාහන පනතේ 237 වන වගන්තිය යටතේ නියෝග (පිළිවෙලින් 2017.09.08 සහ 2017.09.22 දිනැති අංක 2035/51 සහ 2037/23 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍ර වල පළ කරන ලද)

පැමිණ සිටි සභික මන්ත්‍රීන්:

- ගරු. ජේ.සී අලවතුචල මහතා
- ගරු. ඉ. වාල්ස් නිර්මලනාදන් මහතා
- ගරු. ඉෂාක් රහුමාන් මහතා

පැමිණ සිට නිලධාරීන්:

- ජී. එස්. විතානගේ මහතා (ලේකම්), ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශය.
- මහාචාර්ය සමන් බණ්ඩාර මහතා, (අංශාධිපති), සිවිල් ඉංජිනේරු අධ්‍යයන අංශය, මොරටුව විශ්ව විද්‍යාලය.
- ඒ. එච්.කේ ජගත් වන්දුසිරි මහතා, (කොමසාරිස් ජනරාල්), මෝටර් ප්‍රවාහන දෙපාර්තමේන්තුව සහ ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශයේ ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරීන්.

නිර්දේශ

කාරක සභාව මෙම නියෝග සඳහා එකඟ වූ අතර, කුලී රථ සේවාවන් සපයන ත්‍රීරෝද රථ රියදුරන් සඳහා අවම වයස් සීමාව පිළිබඳ නව නියෝග හඳුන්වාදීමේ ක්‍රියාදාමය කඩිනම් කරන මෙන් ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශයේ නිලධාරීන්ට උපදෙස් දෙන ලදී.

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත සඳහන් නියෝග වලට එකඟ වූ අතර, ඒ පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු වමල් රාජපක්ෂ මහතා විසින් 2017 ඔක්තෝබර් මස 20 වැනි සිකුරාදා දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் 2017 ஒக்டோபர் மாதம் 19 ஆம் திகதி நடைபெற்ற போக்குவரத்து மற்றும் தொலைத் தொடர்பு பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவினால் பரிசீலிக்கப்பட்டது:

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2017.10. 19

நேரம்: மு.ப. 11.00

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட விடயங்கள்

- (203 ஆம் அத்தியாயமான) மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் 237 ஆம் பிரிவின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள் (2017.09.08 மற்றும் 2017.09.22 திகதியுடைய முறையே 2035/51 மற்றும் 2037/23 இலக்க அதி விசேட வர்த்தமானிகளில் பிரசுரிக்கப்பட்டன.)

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ ஜே.சீ. அலவத்துவல
- கௌரவ இ. சாள்ஸ் நிர்மலநாதன்
- கௌரவ இஷாக் ரஹுமான்

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்:

- திரு. ஜி.எஸ்.விதானகே(செயலாளர்), போக்குவரத்து மற்றும் சிவில் விமான சேவைகள் அமைச்சு
- பேராசிரியர் சமன் பண்டார, (பிரிவுத் தலைவர்) சிவில் பொறியியல் கற்கைப் பிரிவு, மொரட்டுவை பல்கலைக்கழகம்
- திரு.ஏ.எச்.கே. ஜகத் சந்திரசிரி, (ஆணையர் நாயகம்) மோட்டார் போக்குவரத்து திணைக்களம்

மற்றும்

மேற்குறிப்பிட்ட அமைச்சின் சிரேட்ட உத்தியோகத்தர்கள்.

சிபாரிசுகள்

குழு உறுப்பினர்கள் குறிப்பிட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன், வாடகை வண்டிச் சேவைகளை வழங்கிவரும் முச்சக்கர வண்டிச் சாரதிகளுக்கான ஆகக் குறைந்த வயதெல்லை பற்றிய புதிய ஒழுங்குவிதிகளை அறிமுகப்படுத்தும் செயற்பாட்டினை துரிதப்படுத்துமாறு போக்குவரத்து மற்றும் விமான சேவைகள் அமைச்சின் உத்தியோகத்தர்களுக்கு ஆலோசனை வழங்கப்பட்டது.

குழு ஆராய்ந்தபின் , மேற்குறிப்பிட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கையை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ சமல் ராஜபக்ச அவர்களினால் 2017 ஒக்டோபர் மாதம் 20 ஆம் திகதி வெள்ளிக்கிழமை பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்துவதற்குத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Transport and Communication, at its meeting held on 19 October 2017 in Parliament, considered the following Regulations:

Date of the SOC: 19.10.2017

Time: 11.00 a.m.

Matters Considered:

- **Regulations under Section 237 of the Motor Traffic Act, (Chapter 203)**
(Published in the Gazette Extraordinary No. 2035/51 of 08.09.2017 and Gazette Extraordinary No. 2037/23 of 22.09.2017)

Members Present:

- Hon. J. C Alawathuwala
- Hon. I. Charles Nimalanathan
- Hon. Ishak Rahuman

Officials Present:

- Mr. G.S. Withanage, (Secretary) Ministry of Transport and Civil Aviation
- Prof. Saman Bandara, (Head of Department), Department of Civil Engineering, University of Moratuwa
- Mr. A.H.K Jagath Chandrasiri, (Commissioner General), Department of Motor Traffic.
and
Senior Officials of the Ministry of Transport and Civil Aviation.

Recommendations

The Committee agreed to these Regulations and instructed the officials of the Ministry of Transport and Civil Aviation to expedite the process of introducing new regulations on minimum age limit for motor tricycle drivers, who provide taxi services.

The Committee, after consideration, agreed to the above Regulations and decided that the Report of the Committee thereon be presented to Parliament by the Hon. Chamal Rajapaksa, the Chairman of the Committee, on Friday, 20 October 2017.